
Litoměřice

VÝROČNÍ ZPRÁVA     2021



Posláním Diakonie ČCE je vytvářet živé společenství, které v milosrdenství a s nadějí 
fortelně pomáhá potřebným

Dozorčí rada:
Předsedkyně dozorčí rady: Jana Kellnerová
Členové dozorčí rady: Mgr. Zdeněk Bárta, Monika Dufková, Ing. Jaromír Křivohlavý, MUDr. Sylvie Kubcová, 
Danuše Opočenská, Eva Radimská, MUDr. Marie Štětinová, za zaměstnance Ing. Tomáš Derfl

V průběhu roku 2021 se dozorčí rada sešla celkem 4x k řádnému jednání 

Správní rada:
Předsedkyně správní rady: Irena Opočenská

 Členky: Zuzana Matějovská, Bc. Lucie Matulová, Mgr. Vladimíra Tomášová

V roce 2021 se správní rada sešla ke svým řádným schůzím celkem 6x. Kromě toho se statutární 
zástupkyně scházely operativně dle konkrétní potřeby na mimořádných schůzkách k dílčímu jednání. 

Poslání Diakonie ČCE



Terezín, Komenského 152
std@diakonieltm.cz

tel: +420 416 531 836

Litoměřice, Liškova 43
dmd@diakonieltm.cz
tel: +420 416 732 271

Litoměřice, Rooseveltova 7
cds@diakonieltm.cz

tel: +420 416 733 585

Litoměřice, Teplická 1
sr@diakonieltm.cz

tel: +420 775 251 553

Terezín, Komenského 224
chb@diakonieltm.cz

tel: +420 416 531 846 Litoměřice, Kamýcká 2303
dilny@diakonieltm.cz
tel: +420 774 120 002

Ústí nad Labem, Dvořákova 6
junova@diakonieltm.cz
tel: +420 732 651 909

Terezín, Komenského 152
provozni@diakonieltm.cz

tel: +420 416 531 836

Litoměřice, Osvobození 19
cajovna@diakonieltm.cz
tel: +420 739 244 685

Farní sbor ČCE
v Litoměřicích

Dozorčí rada

Správní rada
Litoměřice

sociální služby ostatní služby

Litoměřice, Rooseveltova 9
psb@diakonieltm.cz

tel: +420 739 521 168

1

Litoměřice, Kamýcká 2303
podrabsky@diakonieltm.cz

tel: +420 739 643 701

Dřevodílna

Litoměřice, Osvobození 19
cerna@diakonieltm.cz
tel: +420 730 585 738

Nábytková
dílna

Schéma organizace



2

Slovo ředitelky

Milí přátelé, milí čtenáři této výroční zprávy,  
je děsivé, co se kolem nás v posledním roce dělo a stále děje. Pandemie, tornádo, válka. Je děsivé, co se dokáže zrodit vinou viru, 
počasí, lidské povahy. Děsí nás hrůzy a ty často překrývají, co se pěkného kolem nás děje. Během jednoho dne se dokáží nejen 
objevit hrůzy, ale také ušlechtilé činy, a o těch Vám chci nyní napsat.
V květnu 2021 odstartovala spolupráce s firmou Hartex CZ s.r.o., s projektantem Karlem Štěpánkem a stavebním dozorem
Jaromírem Křivohlavým. Díky evropským fondům rekonstruujeme objekt v Kamýcké ulici. Zde již sídlící chráněné dílny stavební práce 
nezastavily a navzdory stavebnímu ruchu se zde vyrábělo, jak to jen šlo. Na konci tohoto roku nás čeká otevření Chráněného bydlení 
na míru pro dospělé osoby s mentálním postižením. Jeho budoucí obyvatelé se už těší a směle trénují. Do přípravy fungování nové 
služby jsou zapojeni pracovníci napříč celým střediskem. Za jejich práci a zodpovědný přístup jim patří velký dík.
 Při jednom listopadovém večeru jste nás neuvěřitelně ohromili, když jste při aukci darovali, právě na Kamýckou, přes milion korun! 
Nezastavilo Vás ani to, že jsme neměli už nic, co bychom dražili…
V prvním zářijovém dni jsme zase v rámci spolupráce s evangelickou farností v Ústí nad Labem získali nové kolegyně. Ústecká 
farnost zde připravuje nový úsek Diakonie, v současné době rekonstruuje prostory a na podzim tohoto roku je plánuje otevřít.
Naši tři dlouholetí pracovníci získali prestižní celorepubliková ocenění. Titul Zdravotně postižený zaměstnanec roku 2021 obdrželi 
Iveta Merhoutová a Jan Kuchař, Pečovatelkou roku 2021 se stala Mgr. Lenka Vašutová. Ta převzala i poděkování od pana starosty 
Chlupáče za práci Domova pro matky s dětmi.
Celorepubliková diakonická sbírka Krabice od bot je již tradicí, a tak jsme díky dárcům vloni před Vánoci udělali velkou radost téměř 
250 dětem.
Covidová pandemie se prohnala také Diakonií, i díky očkování jsme prošli onemocněním v přijatelné podobě. V roce 2021 Diakonie 
hospodařila s 53 mil Kč a díky úctyhodnému výkonu restaurace jsme skončili v zisku i přesto, že jsme nedosáhli na gastro covidové 
dotace. Nejvíc pandemií utrpěla čajovna, kterou různá vládní opatření poznamenala na návštěvnosti. Nechtěné ticho ale nyní 
vystřídaly dětské ukrajinské hlásky. I tady se v jednom dni zrodila podoba pomoci. Diakonie dala k dispozici sál čajovny na hlídání 
děti, zaměstnala dvě ukrajinská děvčata a jednu překladatelku. Díky nim provozujeme dětskou skupinu, aby si maminky dětí mohly 
zařídit, co potřebují.
A ještě jeden den stojí za připomenutí. Před 30 lety k 1. 5. začala existovat litoměřická Diakonie díky otci zakladateli, tehdejšímu 
faráři Zdeňku Bártovi a nyní již zesnulému tehdejšímu kurátorovi farnosti Josefu Opočenskému (nenechte se mýlit, jde jen o shodu 
jmen ;-)). Nebáli se jít do neznámé sociální práce, i přes malé církevní společenství. Dostali tak evangelický farní sbor v Litoměřicích 
do širšího povědomí a křesťanské hodnoty více vtáhli do světa.
Již 30 let jste s námi v dobrých i špatných časech a my Vám za Vaši oddanou a štědrou věrnost  nepřestáváme být vděční. Víra, 
láska a naděje ať nás provází každým dnem, ať už jsme kdekoliv. 

Srdečně zdraví ředitelka Irena Opočenská            



3



4

Domov pro matky s dětmi

Díky projektu Krabice online měly děti z Domova
prázdniny plné výletů a zážitků

Zasloužený odpočinek pro celý tým
- teambuilding na Ještědu

V době přísných covid restrikcí probíhala
spousta aktivit na zahradě

Vedoucí: Bc. Ivana Jelínková, DiS



5

Centrum denních služeb

Výlet s klienty a jejich rodiči byl jednou z top akcí roku

Naplno začala fungovat dřevařská
a keramická dílna pro naše klientyByl to rok plný omezení, ale o to víc

si všichni užívali každé společné chvíle

Vedoucí: Bc. Markéta Veselá



6

Sociálně terapeutické dílny

V průběhu celého roku vyráběli pracovníci s klienty
krásné prezentační předměty

Helena s Janou vzaly klienty na pořádný vandr.
Vznikla z toho krásná výstava!

Nový kolega Ivan přinesl do služby
čerstvý vítr a novou energiil  

Vedoucí: Bc. Lucie Matulová



7

Sociální rehabilitace

Pracovníci pomáhají klientům nejen s hledáním práce,
ale třeba i s vařením

Sociální rehabilitaci řídí nová vedoucí
- Ladislava Pošvová

Žehlit v respirátoru není žádná legrace...Nebo ano?

Vedoucí: Mgr. Jana Klečková, od 1. 2. Bc. Ladislava Pošvová



8

Chráněné bydlení

Celé osazenstvo ChB si převzalo ocenění Skokan roku 2020
za mimořádnou trpělivost a odvahu během pandemie

Ve službě mají nové kamarádky v komunitním kurníčku,
tzv. hedvábničky

Několik statečných se zúčastnilo
čtvrtmaratonu Krokudy 2021

Vedoucí: Pavla Albrechtová, DiS



9

Podpora samostatného bydlení

Činnost služby probíhá hlavně v terénu,
pracovníci jezdí za klienty v okruhu 20 km od Litoměřic

Klienti služby se vzali a my byli u toho!

Bezpečnost práce a eliminace rizika nákazy covidem
byly hlavním tématem celého střediska 

Vedoucí: Bc. Jana Palcová, od 1. 2. Bc. Ladislava Pošvová



10

Dobrovolníci

Dobrovolníci díky Fondu Hennlich vyjeli na dovolenou s klienty

Pokračovaly volnočasové dílny v Chráněném bydlení

14 dobrovolníků = 1300 dobrohodin za rok 2021!

Vedoucí: Monika Marková 



11

Chráněné dílny

Dílnám covid žádná omezení nezpůsobil, a tak
pracovaly bez omezení celý rok. Zasloužený
relax si zaměstnanci užili při procházce městem
s výkladem.

Díky Nadaci ČEZ a Moneta Money Bank
mají v dílnách novou keramickou pec

Začala rekonstrukce domu
pro Chráněné bydlení,
v okolí dílen bylo po celý rok rušno

Vedoucí: Anna Burdová



12

Nábytková dílna

Posezení z naší dílny slouží
na Střeleckém ostrově v Litoměřicích

Renovovaná židle se na aukci vydražila
za neuvěřitelných 45 tisíc korun

Zakázky na míru, drobné dřevěné dekorace,
renovace... To vše v dílně zvládáme!

Vedoucí: Mgr. Klára Černá



Dřevodílna

13

Dřevodílna fungovala celý rok s velkým omezením. Na jaře začala probíhat
rekonstrukce domu v Kamýcké ulici. Dílnu tak čekalo stěhování a poté
i ztížené pracovní podmínky v novém prostoru.

Vedoucí: Jiří Podrábský



14

Restaurace Klobouk v Terezíně

Restaurace oslavila své 15. výročí

Za novou inspirací vyjel tým na Větruši do Ústí nad Labem

Celý tým restaurace pracoval na 100% - celková tržba
za rok 2021 činí 3 890 503,28 bez DPH

Vedoucí: Veronika Diasnik

Otvírací doba:
Po - Pá: 10.00 - 15.00



15

Čajovna Hóra

V čajovně bylo živo během každoroční Zahrady všech

Kromě čaje si zde můžete zakoupit
i výrobky z našich dílen

Proběhla beseda pod taktovkou
studentů gymnázia na téma
klimatické změny

Vedoucí: Bc. Petr Dobrovodský

Otvírací doba:
Po - Pá: 10.00 - 22.00
So - Ne: 16.00 - 22.00



    

  

 

16

V roce 2021 skončila Diakonie v zisku 16 tisíc Kč.

Diakonie zaměstnala v roce 2021 celkem 165 pracovníků, přičemž poskytla pracovní uplatnění 112 osobám
se zdravotním postižením.

Ekonomická data zpracoval Ing. Tomáš Derfl, ekonom Střediska.

31. 12. 2021VÝNOSY K
Činnosti hlavní 

v tis. Kč 
hospodářská 

v tis. Kč 

Provozní dotace 42 235 0 

-
 

Provozní dotace
 

42 235
 

0
 

Přijaté příspěvky
 

2 371 
 

0
 

-
 

Přijaté příspěvky nadací + dary
 

2 371 
 

0
 

Tržby za vlastní výkony a zboží 

 

2 097 

 

6 069

 

Ostatní výnosy

 

377

 

4

 

-

 

Výnosové úroky

 

24

 

0

 

-

 

Kurzové zisky

 

0

 

0

 

-

 

Jiné ostatní výnosy

 

353

 

4

 

VÝNOSY CELKEM

 

(v tis. Kč)

 

47 080

 

6 073

 
 

Výsledek hospodaření po zdanění

 

28

 

 -12

 

   

Ekonomika



17

31. 12. 2021NÁKLADY K 

 31. 12. 2020 hlavní 

činnost 
vedlejší 

hospodářská 

činnost 

 

Spotřebované nákupy a nakupované 
služby

 6 382
 

2 845
 

-

 

Odpis nedobytné pohledávky
 

174
 

0
 

-
 

Spotřeba materiálu a energie
 

3 559
 

2 221
 

-

 

Nákladové úroky, kurzové ztráty,
 

dary

 

71
 

0
 

-
 

Prodané zboží
 

39
 

478
 

-

 

Jiné ostatní náklady
 

  

např. pojistné, bankovní poplatky

 
115

 

165
 

-

 

Opravy a udržování

 

530

 

47

 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek

  

631

 

19

 

-

 

Cestovné

 

41

 

7

 

-

 

Odpisy dlouhodobého majetku

 

631

 

19

 
-

 

Náklady na reprezentaci

 

94

 

0

 

-

 

Ostatní služby, nájemné, právní 

 
   

a ekonomické služby, revize, apod.

 

2 119

 

92

 

Poskytnuté příspěvky

 

167

 

4

 
Změny stavu zásob vlastní činnosti 
a 

 

aktivace

 

-

 

aktivace materiálu

 

0

 

-413

 

Osobní náklady 

 

39 492

 

3 450

  

   

-

 

Mzdové náklady

 

29 625

 

2 607

  

   

-

 

Zákonné sociální pojištění

 

9 210

 

731

 

NÁKLADY CELKEM (v tis. Kč) 47 052 6 085 

-

 

Zákonné a ostatní sociální náklady

 

657

 

112

 

Daně a poplatky

 

19

 

15

 
  

-

 

Daně a poplatky

 

19

 

15

 

Ostatní náklady 

 

361

 

165

 

činnosti činnosti hlavní 

činnost 
vedlejší 

hospodářská 

činnost 

- Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
    1

 
0

 

   
ostatní pokuty a penále



18

31. 12. 2021INFORMACE O MAJETKU K 
AKTIVA (v tis. Kč)                     stav k  1.1.2021 31.12.2021  PASIVA (v tis. Kč)        stav k 1.1.2021 31.12.2021 

Dlouhodobý majetek 
 

20 868
 

21 146
  

Vlastní zdroje 
 

26 845
 

27 410
 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

26 293
 

27 221
  

Jmění 
 

26 418
 

27 394
 

Oprávky k
 

dlouhodobému majetku
 

-5 425
 

-6 075
  

-
 

Vlastní jmění
 

15 089
 

22 257
 

Krátkodobý majetek

 

10 379

 

10 809

  

-

 

Fondy

 

11 329

 

5 137

 

Zásoby 

 

256

 

228

  

Výsledek hospodaření 

 

427

 

  16

 

-

 

Materiál na skladě

 

93

 

101

  

-

 

Účet výsledku hospodaření

 

0

 

  16

 

-

 

Zboží na skladě a v prodejnách

 

163

 

127

  

-

 

Výsledek hosp.

 

ve schval. řízení

 

427

 

0

 

Pohledávky 

 

1 337

 

1 693

  

-

 

Nerozdělený zisk z

 

minulých let

 

0

 

0

 

-

 

Odběratelé

 

63

 

114

  

Cizí zdroje 

 

4 402

 

4 545

 

-

 

Poskytnuté provozní zálohy

 

614

 

800

  

Krátkodobé závazky

 

4 326

 

4 525

 

-

 

Ostatní pohledávky

 

+ pohledávky 
za zaměstnanci

 

443

 

557

  

-

 

Dodavatelé

 

51

 

23

 

-

 

Daň z

 

přidané hodnoty

 

33

 

0

  

-

 

Přijaté zálohy

 

182

 

187

 

-

 

Ostatní daně a poplatky

 

2

 

2

  

-

 

Zaměstnanci

 

2 084

 

2 260

 
          

        
          
         

     

- Dohadné účty aktivní 182 187 - Závazky (soc. zabezp. + zdrav. poj.) 1 042 1 055
Krátkodobý finanční majetek 4 569 5 039 - Ostatní přímé daně 264 130

- Pokladna 386 335 - Daň z přidané hodnoty 0 56
- Účty v bankách 4 183 4 704 - Dohadné účty pasivní 703 807

Jiná aktiva 4 217 3 849 Jiná pasiva 76 20

  

-

 

Příjmy příštích období

 

4 217

 

3 849

     

-

 

Výnosy

 

příštích období

 

76

 

20

 

AKTIVA CELKEM

 

31 247

 

31 955

  

PASIVA CELKEM

 

31 247

 

31 955

 
 

- Nároky na dotace a ostatní zúčtování
0 33 - 0 7

       
          

         
 

se státním rozpočtem Ostatní závazky vůči zaměstnancům



mzdové náklady 61%

pojištění ke mzdám a vzdělávání 20%

služby 6%

energie 3%

materiál 8%
ostatní náklady 1%
odpisy 1%

dotace ze státního rozpočtu 48%
dotace Města Ltm a dalších měst a obcí 2%
„malá” dotace KÚ ÚK 1%
přijaté dary a ostatní výnosy 5%
tržby z prodeje služeb 5%

vlastní výrobky a prodané zboží 10%

Úřad práce Litoměřice 29%

NÁKLADY K 31. 12. 2021 (v tis. Kč)  5 3 137                  

                             4 285                                     
spotřeba energie                                  1 597              

                                                      2 931             
                                  32 232          

   

                                         10 710           
                                                        650             

                       732            

Spotřeba materiálu,
DDHM, prodané zboží
a aktivace materiálu

služby
mzdové náklady
zák. sociální pojištění
+ zák. a ostatní sociální náklady
(vzdělávání)
odpisy
daně a poplatky,
příspěvky, ostatní náklady

VÝNOSY K 31. 12. 2021 (v tis. Kč)    53 153                
            25 609          

                      15 645            

                                    5 318          
                         2 848           

přijaté dary
a ostatní výnosy                                   2 741           

                          273            

                           71 9

dotace ze státního rozpočtu
Úřad práce Litoměřice
vlastní výrobky
a prodané zboží
tržby z prodeje služeb

„ma lá” dotace  KÚ ÚK
dotace Města Litoměřice
a dalších měst a obcí

19



32 20

Zpráva auditora



21

Pověřování nových pracovníků a předání ocenění
Skokan litoměřické Diakonie 2020

Inspirativní výlet do farního sboru v Ústí nad Labem,
kde se buduje nový úsek Diakonie

Vánoční posezení na dvoře čajovny



22

Slovo faráře

Mgr. Jiří Šamšula, farář ČCE v Litoměřicích a pracovník litoměřické Diakonie

Před obnovením Diakonie, do roku 89 zakázané komunisty, vědělo o evangelické církvi jen málo lidí. Diakonie však vstoupila
do života Litoměřicka za 30 let svého života nepřehlédnutelně. A s Diakonií se snad stále více stává zřejmým i to, že nezisková 
sociální služba vyrůstá z toho, co se církev naučila z Kristova evangelia a co se pokouší, i přes mnohé nezdary, vnášet
do našeho světa: totiž úctu ke každému životu, sociální spravedlnost, milosrdenství a vše to, co činí náš svět dobrým místem
k životu. Tyto hodnoty se snaží ve své činnosti žít Diakonie i všichni její pracovníci, i když se třeba formálně k žádné z církví 
nehlásí. Ukazuje se tak, že v jistém ohledu není tolik důležitá příslušnost k instituční církvi, důležité je milosrdenství 
praktikované v našem každodenním životě, v naší práci a v našem vztahu k bližním. 

Stále více se však v diakonii zabýváme oním duchovním rozměrem naší práce: třeba jak v naší práci zohlednit to, že klienti
(i zaměstnanci) mají také potřeby duchovní. Proto se v Diakonii těšíme na novou službu kaplanů, kteří právě s tímto rozměrem 
našeho lidství budou vědomě a poučeně pracovat a třeba ještě více propojí svět instituční diakonie s duchovními výzvami naší 
doby.



23



24

Dárci a podporovatelé

Firmy a organizace:
Adient Czech Republic k.s. - Ing. Marcel Míček, Alergosan s.r.o. - MUDr. Petr Kubec, AQUA obnova staveb s.r.o. - Ing. arch. Jan Bárta
 AMA s.r.o. - Miroslav Pavlíček, Arvamedica s.r.o. - MUDr. Marie Lukešová, Diakonie ČCE, Diakonie Freiberg, Credit Capital s.r.o. - Martin Pěnka,
Domov sociálních služeb Slatiňany, DVDent spol. s.r.o. - MUDr. Daniel Svoboda, Gabriel s.r.o. - Ing. Tomáš Gabriel a Mgr. Lukáš Gabriel,
Galerie u Brány - Mgr. Libor Uhlík, GIVT.cz, Gymnázium Josefa Jungmanna v Litoměřicích, GynArKo s.r.o. - MUDr. Jana Smítková, JAKUB Litoměřice s.r.o., 

 Jena Fa služeb - Ing. Jan Švejkovský, Litnea s.r.o. - MUDr. Jiří Cee, Mondi Štětí a.s., Moneta Money Bank, a.s., Nadace ČEZ, Nadační fond Albert,
Pharmasol Praha s.r.o. - RNDr. Jaroslav Zamastil, Polepská zelenina s.r.o. - Dagmar Sedláčková, PUR izolace s.r.o., Raeder & Falge s.r.o. -
Mgr. Martina Červinská, Sbírám.cz s.r.o. - Ing. Aleš Klouda, Stavební spol. František Doležal, Zahrada Čech s.r.o. - Dagmar Svobodová

Soukromé osoby: 
Irena Adamcová, Lenka Albrechtová, Pavla Albrechtová, DiS., Mgr. Zdeněk Bárta, Pavla Boučková, Kateřina Brabcová, Richard Brejša,
Mgr. Štěpán Brodský, Šimon Brunclík, Helena Budinská, Aleš Cikánek, ak.mal. Emil Cimbura, ak.arch., Ing. Dorotea Cimburová, Eva Cimburová,
Lenka Černá, Terezie Černá, Magda Čurdová, Marie Danihlíková, Jiří Douša, Monika Dufková, JUDr. Zbyněk Fibich, Mgr. Petr Galia, Lela Geislerová,
Veronika Grindlerová, Achab Haidler, Radka Hazuchová, Filip Horák, Michal Hradec, Alice Jandovská, Zdena Javůrková, Bc. Ivana Jelínková DiS.,
Kateřina Jelínková, MUDr. Barbora Ježková, Miroslava Jirků, Daniel Kaiser, Tereza Kavanová, Jan Kellner, Ing. Jan Kellner,
Ph.D., Pavla Klímová, Miroslav Koubek, Ivona Kozlová, ak. mal. Aleš Krejča, Ing. Eva Křivohlavá, Ing. Jaromír Křivohlavý, MUDr. Ivana Kubíková,
Ing. Martin Landsdorf, MUDr. Jan Laryš, ak.mal. Jiří Látal, Jakub Laušman, Renata Leníková, JUDr. Martina Lorencová, Martin Mach, Daniel Machill,

 Kamil Maitah, Petr Maršoun, Veronika Matějková, Zuzana Matějovská, Mgr. Jana Matoušková, Lenka Matoušovská, Martina Míková, ak.soch. Stefan Milkov,
MUDr. Jan Milota, Bc. Michaela Mokrá, Jan Munčinský, Michal Muzička, Ing. Stanislav Navrátil, Gabriela Nogová, Ing. Jan Novák, Miroslav Novák,
Jolana Nývltová, Irena Opočenská, Mgr. Matěj Opočenský, Vlasta Opočenská, Ing. Hana Pavlištová, Tereza Pelánová Červená DiS.,
prof. ak. arch. Jiří Pelcl, Kamila Pelíšková, Tereza Petřinová, Ing. Miroslav Plíhal, Jana Plíhalová, Ing. Šárka Poláčková, Ing. Milada Polednová,
Mgr. Dana Poštová, Bc. Vendula Poštová, herečka a šansoniérka Chantal Poullain, MUDr. Markéta Primusová, Vítězslav Prošek, Hana Přeučilová,
Bc. Gabriela Punčochářová, Eva Radimská, Ota Řepík, Jitka Salusová, Zdena Skálová, Miroslava Slámová, Hana Smolíková, Miloš Solař,

 PharmDr. František Stáně, Aleš Stibal, Mgr. Kateřina Stibalová, ak.mal. Antonín Střížek, Soňa Strýhalová, Dagmar Svobodová, Jan Šatra, Ing. Libor Škranc,
Simonetta Šmídová, David Šnajdr, Karel Štěpánek, MUDr. Marie Štětinová, Jana Šumanová, JUDr. Radka Šumerová,
Marie Šváčková, Dagmar Tesařová, Mgr. Vladimíra Tomášová, Lucie Tourková, Mgr. Jan Trusina, Ing. Vladimír Turek, Mgr. Petr Vacíř, Erna Vaňousková, 
Mgr. Renata Vášová, Mgr. Tomáš Vítek, Zuzana Vladíková DiS., Ludmila Vlková, Eva Vorobelová, Veronika Wangle, Jana Warren, Ing. Kamila Zárubová, 
Miroslav Zimmer, Vladimír Zelenka, Daniela Zelenková, Kateřina Žilková, Marek Ženkl

Děkujeme za Vaše dary a za jakoukoli přízeň. Děkujeme i všem, kteří si nepřáli být jmenováni… Velice si Vaší podpory vážíme!



25

Město Budyně nad Ohří, Obec Býčkovice, Obec Ctiněves,Obec Čížkovice, Obec Hlinná, Obec Chržín, Obec Křešice,
Obec Liběšice, Obec Libotenice, Obec Mšené-lázně, Obec Polepy, Obec Snědovice, Město Terezín, Obec Travčice,
Obec Třebívlice, Město Úštěk, Obec Velké Žernoseky, Obec Žalhostice, Obec Žitenice

Dotace, příspěvky a dary obcí na sociální služby poskytované jejich občanům:

Podpora měst a obcí



26

Projekty

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji – velký dotační program
         - Centrum denních služeb, Sociálně terapeutické dílny Terezín, Sociální rehabilitace,

Chráněné  b ydlení Terezín
Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSÚK 3 – dotace z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost, státního rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje
         - Domov pro matky s dětmi, Podpora samostatného bydlení
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji – malý dotační program
         - Centrum denních služeb, Sociálně terapeutické dílny Terezín, Sociální rehabilitace,

Chráněné bydlení T erezín, Podpora samostatného bydlení, Domov pro matky s dětmi
Město Litoměřice – dotace na sociální služby
         - Centrum denních služeb, Sociální rehabilitace
Program podpory sociálních a zdravotních aktivit pro občany města Litoměřice
         - Pokračování služeb terapeuta pro klienty sociálních služeb v Litoměřicích
Úřad práce v Litoměřicích
         - Chráněná pracovní místa ve Středisku Diakonie ČCE 
Potravinová banka Ústeckého kraje
         - Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II. – podpořeno finančními prostředky
           z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) a ze státního rozpočtu v rámci

Operačního programu potravinové a materiální pomoci
APSS ÚK
         - Vystoupení Chantal Poullain na Společenském večeru
Diakonie ČCE
         - Krabice online – podpora klientek v Domově pro matky s dětmi
Ústecká komunitní nadace
         - Studenti pořádají další z veřejných debat (přesunuto z roku 2020)

Podpora v souvislosti s pandemií Covid 19:
Ministerstvo práce a sociálních věcí – Program podpory E

V roce 2021 byly naše projekty podpořeny ze zdrojů:



27

- Komenského 152, Terezín - sanace podkroví
      Ministerstvo kultury a Město Terezín - Program regenerace městských památkových zón

Investiční projekty:

Projekty, na nichž Diakonie ČCE participovala:
      Fond Hennlich administrovaný Ústeckou komunitní nadací
                - Rozvíjíme pouto s přírodou - projekt mladých dobrovolníků určený klientům Diakonie 

- Kamýcká 2303, Litoměřice - Chráněné bydlení na míru
      Otto per Mille (Valdenská evangelická církev - Itálie) - Chráněné bydlení na míru
      IROP - Chráněné bydlení na míru
- Kamýcká 2303, Litoměřice - chráněné dílny
      Moneta grant - keramická pec do chráněné dílny
      Nadace ČEZ - keramická pec do chráněné dílny

 

 



KONTAKT: 
DIAKONIE ČCE - STŘEDISKO KŘESŤANSKÉ POMOCI V LITOMĚŘICÍCH 
Rooseveltova 716/7, 412 01 Litoměřice 
tel: +420 416 733 585 
litomerice@diakonieltm.cz 
www.diakonieltm.cz
facebook: Diakonie Litoměřice
instagram: Diakonie Litoměřice 
IČ: 46768041 DIČ: CZ46768041 

 bankovní spojení: 887818339/0800 

POMOC MÁ MNOHO TVÁŘÍ


